dom um  nu nc diruptam , que e s t  super plateam  magnam eminentiorem, que est deversus 
castru m  franchum , que olim erat quondam domini Georgini de carreto, et nunc 
p ossid eb atu r  per heredes quondam L aurentii bascherie de finario, e t Im posuimus 
h om in ib u s fin arii u t ipsam  edifficent prout in capitulo continetur. Ipsi vero homines, 
a u d ita  Im p osic ion e nostra , d ixeru n t cum hum ili reverentia quod ipsi non tenentur 
ad  is tu d  onus, ym m o excelsum  comuue Ianue tenetur ad illud, quia alias ita  decretum  
fu it  quod red itu s  om ne e t predia ac lu r a  domini Caleoti pertineant ad comune Ianue, 
ip su m  com une Ia n u e  su b stin ea t onera, e t  Ideo non possunt credere quod Intentio  
d om in ation is v e s tr e  s it , quod ip si su b stin ean t tale onus, quod non possent ullo pacto 
su b stin ere  n u n c e tia m  si vellen t, propter paupertatem eorum, et quia ipsi non possunt 
in ten d ere  ed iffic iis  su ism et, quibus caren t ut sciunt dominationes vestre, rogaruntque 
nos u t  s ic  referam us.

C irca sex tu m  capitu lum  com perim us domos edifficatas solum secundum  modum 
c a p itu li su p er  hoc ed it i e t nobis copiati.

I te m  circa  secundam  partem  ip siu s capituli d iv ixim u s territorium  commune 
I n te r  ip sos h om ines edifficare vo len tes, e t distribuim us domos numero.

E t  l ic e t  e s s e t  aliqua contentio  quod territorium esse t comune, habuim us super 
hoc opp ortun as inform aciones e t  super hoc deiiberacionem et Iudicium  fecim us e t de 
hoc fecim u s fieri publicum  Instrum entum .

I te m  su p er eodem  sex to  com perim us homines habere ingentem  animum et curam 
v ig illem  ed iffican di domos in  loco illo  burgi castri franchi, .et cogitacionem  non habere 
de burgo veteri dirrupto: nam ven eru n t homines ad nos ultra centum , qui fecerunt 
scribere eorum  nom ina ut a ssign aren t eisdem  locus de territorio comuni pro ed ifican do, 
e t  d ietim  p lu rim i confluebant e t de v illis , sed non potuit omnibus satisfieri, nec pos
su n t ed ifficare n is i capiant de possessionibus privatorum. R eperim us etiam  quod 
hom ines ed iffiìab an t e t  d ietim  edifficant in dicto burgo novo.

Q uo ad septim um , elleg im u s loca mercati cum consilio etiam  e t contentam ento  
hom inum , bene apta prout in  capitolo continetur, et de hoc fieri fecim us Instrum entum  
per notarium  nostrum , etiam  et prohibentes, ne quis hedifficet in locis publicis, nec 
a liter  quam  ordinatum  est per nos.
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irea octavum. Comperimus ex informatione capta etiam  cum  Iu ram en to  in  
ano. ex l°co voxiarum percipi solere singulo anno lib re.....  (sic).

Postea vero fuimus in loco voxiarum et evocari fecim us g a sta ld u s  voxiaru m  
et alios de Ipso Loco, a quibus etiam cum Iuram ento h ab uim us quod ex  loco ilio  
percipere poterat singulo anno comune Finarii libras.....  (sic).

Circa nonum, sumpsimus diligentem informacionem de p red iis . dom ini. G aleoti, 
et comperimus quod habebat circa castrum unum olivetum  quod e s t  d estru ctu m , e t  
est ad manus illius thome de Sanguineto, qui nominatur carbonus e t  B ern a rd i m archeli 
ac georgu batalie. Item habebat viridarium citronorum cum quadam  p ossession e  s im u l  
tenente, que possessio excepto viridario, nunc est ad manus A n to n ii ca n e te  e t  p resb i
teri Antonii buxeli; qui fuerunt ibidem extim um  consecuti u t  a y u n t , de m andato  
Illustris, domini, ducis. Item habebat pratum vocatum pratum boxii, quod v e n d id it  
tempore guerre, thome de cellis de finario ultra dimidiam partem  ip s iu s  P r a ti, que  
pars est ad manus Illius thome emptoris sive  fratrum suorum.

Habebat etiam unam terram sive vineam  vocatam v ign a  dona, e t  unam  aliam  
vocatam planum ogianorum, et Iste due cum alia parte d ic ti p ra ti boxii su n t  ad  
manus spectabilis militis, domini. Iohanmis de grim aldis, cui fu eru n t d a te  in  so lu tu m  
pro florenis ut ayunt mille, quos habere debet pro docte sue nurus, e t  su n t s ib i d ata  
per. Magnificum, dominum, capitaneum, et confirmate per I llu strem  dom inum , ducem .

Predicte antem res omnes, exceptis illis  partibus, in qu ibu s can eta  e t  p resb iter  
fuerunt extimum consecuti, possent nunc valere circa libras q u in q u e m illia  m onete  
finarii, et vix  tantum reperiretur de Ipsis, n isi venderentur per so lu c ion es an n u as, 
licet solerent longe et longe plus valere.

Circa decimum, quia homines non tractant adhuc de ed ifficacione a licu iu s  
ecclesie, quia habent ecclesiam propinquam, e t in burgo novo unam  p arvam  capellam . '  
Ideo nihil aliud fecimus.

Ad undecimum reperimus quod gabelle ex igu n t solv i iu x ta  so litu m , l ic e t  non  
tantum valeant, pedagia vero ponderis et huiusm odi non ex igu n tu r  propter penuriam  
loci quia rara fiunt ibi commercia.

Ad duodecimum capitulum, scructati sum us quod reparandum  etc . E t  com p eri
mus. quod in Finario sunt notarij numero X I II I ,  quorum. X . exercen t artem  scrib an ie , 
et sunt illi notarij de prestantioribus loci et effectu, semper e t  a m em oria hom inum  
solebant scribere qupdcumque volebant in curia finarii. et scr ib an ia  solu m  d ab atu r  
in mallefficijs. remanent male contenti nunc quia privantur com odo scr ib en d i, e t  
privatur populus etiam illa libertate possendi elligere quem ex  n otarijs v o leb a n t e t  
solvebant cum magna comoditate sive in Iornatis siv e  in fru g ib u s v e l a liis . R o g a ru n t  
nos ipsi notarij et consilium ut intercedamus quod scribania d ic ta n tu r  (sic) s ib i in  
libertate sicut erat ante et. quia illi notarij habebant predia que su n t p lurim um  
destructa et difertur sibi aliquale lucrum videretur providendum  quod ip s i e t  to tu s  
populus contenterentur.

Item  comperimus quod est Jbi quidam sacerdos vocatus p resb iter  R o m u lu s, q u i 
est ydiota et quodam modo capitosus et est vicarius episcopi, e t  l ic e t  a lia s  fu is s e t  
remotus sed ad requisitionem Illustris, domini, ducis fu it postea confirm atu s, e s t  m ale  
acceptus populo quia turbat multum Jpsum. tam in comuni quam  in  p a rticu lar i, v i 
deretur providendum quod removeretur a vicariatu e t con stitu eretu r a liu s  s ib i a rch i
presbiter sancti Johannis, qui vocatur presbiter paulus scoxeria qu i e s t  m u ltu m  p ru d en s  
bonus et satis sciens et multum aceptus toti populo, e t semper c o n su e v it  a rch ip resb iter  
esse vicarius, et fieret si scriberetur. Reverendo, domino. E piscopo q u i e s t  in  cu ria .

Tertio sunt quidam ex hominibus montium numero circa C L X , q u i so lv u n t  
d rictum et decimas, et trachant de se exonerando et quod a lii o n eren tu r  e t  s o lv a n t  
pro ipsis est advertendum quod si fiant franchi a decimarum p r esta c io n e  e t  illoru m  
drictorum, quod fiat diminutio de solucione librarum DCCC, qu as so lv u n t  fin a r ien se s
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aun uatim . e t  fìa t ta lite r , e t in tanta  q u an tita te quod pro contenctando parvum numerum  
a lii non led a n tu r  in  cordibus nec in bursa.

Q uarto , qu ia  v id im us homines bene dispositos erga dominacionem vestram  et 
eos sa tis  a fflig i de translacione loci voxiarum . si esset aliqua via faciendi eos contentos, 
m axim e qu ia  n a u len ses  non a llegan t aliud comodum sic non habent de ilio  loco nisi 
quia hom ines de v o x is  per tempora introducentur ad custodiam Loci nauli. videretur 
nob is providend um  circa hoc si posset haberi via quia illi hom ines de finario invitarentur  
ad locum  e t  quodam  modo cogerentur.

Q u in to  com perim us, quod hom ines Ju sten ecis optinuerunt a dom in aton e vestra  
fra n ch ix ia s  per annos aliquot et solum solvere habent salarium potestatis. E t tamen 
Ip s i ta le a n t possession es finariensium , pro tota avaria ordinaria et proinde ac. si non 
fieren t fran ch i, de quo finarienses conqueruntur, et licet obtinuerint provisionem  a 
d o m in a to n e  v estra , tam en illi de Ju sten ese  m inantur de adhuc recurrendo ad do- 
m inaciones v estra s , v ideretur quod Jp si taleare debeant finarienses sicu t ta leant se 
ip sos, u t  com p ela tis finarienses solum contribuere pro rata eius quod ipsos solvere  
c o n tin g a t de salario p otesta tis  e t  aliis.